

令和3年8月26日契約

# 敦賀地方合同庁舎改修工事 【工事設計書（公表資料）】

営繕部

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 予定価格積算内訳書

令和 3 年 7 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 敦賀地方合同庁舎改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	2	7	4	7	8	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	2	4	9	8	0	0	0	0	0



















直接工事費 細目別内訳

庁舎		防水改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(屋上)						
アスファルト防水	AI-2(保護密着断熱) 平場 絶縁シート含 押出ポリスチレン3種bスチン付	669	m <sup>2</sup>	5,830	3,900,270	
アスファルト防水	AI-2(保護密着断熱) 立上り部	102	m <sup>2</sup>	4,910	500,820	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタン系 平面 表面塗装シキマ	20.3	m <sup>2</sup>	4,950	100,485	
伸縮調整目地	成形伸縮目地材 25×80	513	m	1,300	666,900	
成形緩衝材		231	m	820	189,420	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PS-2) 10×10	50.8	m	470	23,876	
防水立上り部 (れんが押さえ)	普通れんが 4種	73.7	m <sup>2</sup>	11,600	854,920	
モルタル塗り	金ごて 厚20	73.7	m <sup>2</sup>	1,930	142,241	
普通コンクリート	FC=18 S15 保護コンクリート	53.5	m <sup>3</sup>	15,700	839,950	
コンクリート打設手間	保護コンクリート	1	式		293,665	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	669	m <sup>2</sup>	610	408,090	
溶接金網敷	径6.0 100×100	669	m <sup>2</sup>	1,570	1,050,330	
改修用カドレン	縦形 100φ 7本製	8	か所	17,300	138,400	
既存笠木改修 (モルタル面浮き部)	ポリウレタン樹脂注入工法 4箇所	0.3	m <sup>2</sup>	30,000	9,000	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		防水改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(ハト小屋)						
異形鉄筋	SD295A D10	0.2	t	95,500	19,100	
異形鉄筋	SD295A D13	0.1	t	93,500	9,350	
鉄筋加工組立	小型構造物	0.2	t	112,000	22,400	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.2	t	4,200	840	
普通コンクリート	FC=21 S18	2.2	m <sup>3</sup>	15,900	34,980	
コンクリート打設手間	ハト小屋	1	式		97,048	
型枠	打放合板型枠B種	19.5	m <sup>2</sup>	4,150	80,925	
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	19.5	m <sup>2</sup>	660	12,870	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	19.5	m <sup>2</sup>	270	5,265	
型枠目地棒	水切目地 幅15×深さ10程度	19.7	m	260	5,122	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	3.6	m <sup>2</sup>	610	2,196	
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタン系 平面 表面塗装シキマ	5.6	m <sup>2</sup>	4,950	27,720	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PS-2) 10×10	18.1	m	470	8,507	
接着系差筋アンカー	SD295A D10 L=400	100	本	925	92,500	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		防水改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
アンカーボルト	径13 L=300 SS400	17	本	1,530	26,010		
隙間埋め材	ポリスチレンフォーム	0.2	m <sup>3</sup>	71,200	14,240		
(階段)							
普通コンクリート	FC=18 S15	0.6	m <sup>3</sup>	15,700	9,420		
コンクリート打設手間	階段	1	式		6,900		
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、団障の基礎等	2.5	m <sup>2</sup>	4,860	12,150		
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	2.5	m <sup>2</sup>	270	675		
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.1	m <sup>2</sup>	610	1,281		
アンカーボルト	径12 L=200 SS400	4	本	1,540	6,160		
計					9,614,026		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		外壁改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	3	m	1,630	4,890		
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.1	m <sup>3</sup>	89,200	8,920		
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	54.6	m <sup>2</sup>	4,080	222,768		
既存700小庇撤去	既製品 H=95 D=115	287	m	1,330	381,710		
既存塗膜除去	水洗い工法	223	m <sup>2</sup>	170	37,910		
シーリング撤去	集積共	889	m	620	551,180		
鉄塔床撤去	エキスパント材XG-21 周囲受材 FB50x6、L65x65x6共	4.8	m <sup>2</sup>	1,850	8,880		
煙突(A)天板撤去	1000角 SUS t2.0 取付金物:SUSφ19 L400+150 4本 座金付ナット共	1	か所	15,000	15,000		
煙突(B)天板撤去	800角 SUS t2.0 取付金物:SUSφ19 L400+150 4本 座金付ナット共	1	か所	14,400	14,400		
煙突(A)カバープレート撤去	800角 SUS t1.5 SUSボルト共	1	か所	10,800	10,800		
煙突(B)カバープレート撤去	600角 SUS t1.5 SUSボルト共	1	か所	10,800	10,800		
計					1,267,258		



直接工事費 細目別内訳

序舎 名称	建具改修 摘要	数	量	単位	撤去		備考
					単価	金額	
AW-3 撤去	W31940×H1550 集積共	3		か所	175,000	525,000	
AW-4 撤去	W31940×845 集積共	1		か所	95,500	95,500	
AD-1 撤去	W900×H1800 集積共	1		か所	6,980	6,980	
SD-6 撤去	W750×H1800 集積共	3		か所	6,170	18,510	
SD-7 撤去	W750×H2100 集積共	3		か所	6,930	20,790	
SD-8 撤去	W900×H2100 集積共	1		か所	8,040	8,040	
SD-9 撤去	W900×H2100 集積共	8		か所	8,040	64,320	
SD-10 撤去	W350×H450 集積共	2		か所	2,910	5,820	
LD-1 撤去	W750×H2100 集積共	2		か所	6,820	13,640	
LD-2 撤去	W900×H2100 集積共	2		か所	7,910	15,820	
LD-3 撤去	W1000×H2300 集積共	1		か所	9,610	9,610	
シーリング 撤去	集積共	632		m	1,170	739,440	
ガラス撤去	建具同時撤去時	373		m <sup>2</sup>	1,190	443,870	
計						1,967,340	

直接工事費 細目別内訳

序舎 名称	建具改修 摘要	数	量	単位	改修		備考
					単価	金額	
[アルミ製建具]	※特記無き限り下記による 仕上:BA-2種						
AW-1 引違い+片引き+ FIX+か'列窓	W31810×H1395 か'-工法 性能等級:A種 アルミ製額縁D=70	1		か所	1,350,000	1,350,000	
AW-2 引違い+FIX窓	W48690×H1395 か'-工法 性能等級:A種 アルミ製額縁D=70	2		か所	1,810,000	3,620,000	
AW-3 引違い+FIX窓	W31940×H1515 撤去工法 性能等級:B種 防火設備 鋼製額縁D=175	3		か所	2,220,000	6,660,000	
AW-4-1 外倒し+FIX窓	W8407×H800 撤去工法 性能等級:B種 防火設備 鋼製額縁D=175、アルミ方立か'-共	1		か所	891,000	891,000	
AW-4-2 外倒し+FIX+か'列 窓	W19065×H800 撤去工法 性能等級:B種 防火設備 鋼製額縁D=175、アルミ方立か'-共	1		か所	1,210,000	1,210,000	
AW-4-3 外倒し窓	W1930×H800 撤去工法 性能等級:B種 防火設備 鋼製額縁D=175、アルミ方立か'-共	1		か所	247,000	247,000	
AW-5 外両開き+か'列窓	W1590×H1420 か'-工法 性能等級:B種 アルミ製額縁D=70	1		か所	167,000	167,000	
AW-6 FIX窓	W640×H1560 か'-工法 性能等級:B種 防火設備 アルミ製額縁D=70	3		か所	72,200	216,600	
AW-7 FIX窓	W640×H770 か'-工法 性能等級:B種 防火設備 アルミ製額縁D=70	1		か所	52,700	52,700	
AW-8 縦滑出し+か'列窓	W640×H1560 か'-工法 性能等級:B種 防火設備 鋼製額縁D=255,175 アルミ無目か'-	6		か所	152,000	912,000	
AW-9 外倒し窓	W640×H770 か'-工法 性能等級:B種 防火設備 アルミ製額縁D=70	1		か所	150,000	150,000	
AW-10 か'列窓	W640×H770 か'-工法	1		か所	49,000	49,000	
運搬・取付費	アルミ製建具 か'-工法のみ撤去費共	1		式		7,865,100	
[鋼製建具]	※特記無き限り下記による 焼付塗装						

直接工事費 細目別内訳

庁舎		建具改修		改修			備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
SW-1 FIX窓	W869×H800 鋼板 <sup>※</sup> 厚1.6 性能等級:A種 防火設備	2	か所	63,600	127,200		
SD-6 片開き 片面フッシュ戸	W350×H450 片面フッシュ 丁番、平ハット <sup>※</sup> 錠	2	か所	42,800	85,600		
運搬・取付費	鋼製建具	1	式		220,000		
【鋼製軽量建具】	※特記無き限り下記による 焼付塗装						
LD-1 片開きフッシュ戸	W800×H2100 丁番、DC、取手A型 鋼製 <sup>カ</sup> アリ	1	か所	159,000	159,000		
LD-2 片開きフッシュ戸	W850×H2100 丁番、DC、取手A型 鋼製 <sup>カ</sup> アリ	1	か所	160,000	160,000		
LD-3 上吊り二連 引込み戸	W960(有効810)×H1950 引き棒、ツツカ <sup>※</sup> -錠 壁収納型、7 <sup>※</sup> ミカ <sup>※</sup> アリ	1	か所	316,000	316,000		
LD-4 片開きフッシュ戸	W850×H2100 丁番、DC、取手A型 鋼製 <sup>カ</sup> アリ	3	か所	154,000	462,000		
LD-5 片開きフッシュ戸	W850×H2100 丁番、DC、取手A型 鋼製 <sup>カ</sup> アリ	3	か所	159,000	477,000		
LD-6 上吊り片引き戸	W1050(有効900)×H2100 引き棒、表示付き非常開ツツカ <sup>※</sup> -錠 壁収納型、7 <sup>※</sup> ミカ <sup>※</sup> アリ	1	か所	202,000	202,000		
LD-7 両開きフッシュ戸	W910×H2100 丁番、ケース <sup>※</sup> 錠	1	か所	187,000	187,000		
LD-8 引違いフッシュ戸	W1935×H2100 引手、戸車、レール、引違い錠	2	か所	152,000	304,000		
LD-9 片開きフッシュ戸	W600×H1900 丁番、平ハット <sup>※</sup> 錠	3	か所	83,500	250,500		
LD-10 上吊り片引き戸	W1050(有効900)×H2100 引き棒、ツツカ <sup>※</sup> -錠 壁付け型、7 <sup>※</sup> ミカ <sup>※</sup> アリ	2	か所	185,000	370,000		
運搬・取付費	鋼製軽量建具	1	式		1,178,900		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		建具改修		改修			備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
【ガラスその他】							
複層ガラス	Low-E5+A6+P5 特寸 2.0㎡以下 ツツカ <sup>※</sup> 清掃共	188	㎡	12,800	2,406,400		
複層ガラス	Low-E5+A6+N6.8 特寸 2.0㎡以下 ツツカ <sup>※</sup> 清掃共	58.1	㎡	19,900	1,156,190		
複層ガラス	Low-E5+A6+NP6.8 特寸 2.0㎡以下 ツツカ <sup>※</sup> 清掃共	80.9	㎡	24,600	1,990,140		
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし ツツカ <sup>※</sup> 清掃共	5.6	㎡	5,260	29,456		
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 ツツカ <sup>※</sup> 清掃共	1.3	㎡	3,980	5,174		
ツツカ <sup>※</sup>	一般部 変成ツツカ <sup>※</sup> 系(MS-2) 10×10	280	m	470	131,600		
ツツカ <sup>※</sup>	一般部 変成ツツカ <sup>※</sup> 系(MS-2) 15×10	2,057	m	570	1,172,490		
ツツカ <sup>※</sup>	一般部 変成ツツカ <sup>※</sup> 系(MS-2) 20×10	35.5	m	680	24,140		
ツツカ <sup>※</sup>	一般部 変成ツツカ <sup>※</sup> 系(MS-2) 25×10	135	m	810	109,350		
建具周囲 モルタル充填	内部建具	47.4	m	990	46,926		
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	263	m	1,040	273,520		
耐火被覆	半乾式吹付けロック <sup>※</sup> 厚30 1時間耐火	1.6	㎡	67,500	108,000		
建具-間仕切り壁 取合い	鋼板 厚1.6 W=130 H=1550	100	m	9,240	924,000		
7 <sup>※</sup> ミ水切 H=30-35	曲げ加工 厚2.0 BA-2種	107	m	6,420	686,940		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		建具改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
7#水切 H=45	曲げ加工 厚2.0 BA-2種	30.2	m	7,260	219,252		
7#水切 H=55	曲げ加工 厚2.0 BA-2種	129	m	7,560	975,240		
建具取付け支柱材	L1000 □-100*100*2.3 L-50*50*6 金属拡張M107ソカ-4本共	4	か所	10,800	43,200		
建具取付け支柱材	L750 □-100*100*2.3 L-50*50*6 金属拡張M107ソカ-4本共	6	か所	9,240	55,440		
鋼管支柱かへ	鋼板 厚1.6 W=140	6.8	m	3,960	26,928		
鋼管支柱かへ	鋼板 厚1.6 W=165	3.4	m	6,900	23,460		
既存建具クリンク	ガラス共	51.6	m <sup>2</sup>	660	34,056		
計					38,331,502		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コンクリート撤去	無筋 人力 集積共	0.2	m <sup>3</sup>	52,900	10,580		
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	3.5	m <sup>3</sup>	41,700	145,950		
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	66.3	m <sup>2</sup>	4,080	270,504		
床石張り撤去	厚25 集積共	9.2	m <sup>2</sup>	4,080	37,536		
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	38.3	m <sup>2</sup>	3,270	125,241		
ビニル床シート撤去	集積共	29.9	m <sup>2</sup>	910	27,209		
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	17.3	m <sup>2</sup>	1,370	23,701		
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	72.7	m	1,630	118,501		
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	18.5	m	980	18,130		
壁下地撤去	集積共	6.4	m <sup>2</sup>	460	2,944		
CB撤去	人力 集積共	19.2	m <sup>3</sup>	35,700	685,440		
壁モルタル・ブラスター撤去	集積共	58.4	m <sup>2</sup>	3,690	215,496		
壁石張り撤去	厚20 集積共	21.5	m <sup>2</sup>	4,080	87,720		
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	270	m <sup>2</sup>	4,080	1,101,600		
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	65.6	m <sup>2</sup>	910	59,696		





直接工事費 細目別内訳

庁舎 名称	内装改修 摘要	改修			備考
		数量	単位	単価	
【建具 1階】					
(床)					
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	3.7	m <sup>2</sup>	3,330	12,321
(天井)					
天井 ボート切込み	450角、450φ以下	2	か所	670	1,340
天井 ロックカー 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	5.8	m <sup>2</sup>	3,850	22,330
天井 不燃積層 せっこうボート 張り(GB-NC) (その他)	厚9.5 不燃 化粧有り(トライブーン) 突付け	8.2	m <sup>2</sup>	1,790	14,678
カーテンボックス	鋼製 厚1.6 曲げ加工 W120xH150	16	m	9,600	153,600
I型幕板	鋼製 厚1.6 曲げ加工 W175xH250	15.5	m	10,800	167,400
鋼製膳板	鋼板 厚1.6 D=580	9.6	m	5,100	48,960
鋼製膳板	鋼板 厚1.6 D=780	6.4	m	7,200	46,080
固定棚 取外し再取付 K-1	鋼製移動書架(固定棚部のみ) W900xD450xH2100	1	か所	20,000	20,000
鋼製格子 取外し再取付 G-2	W1000×H820 固定ボルト取外し再取付	3	か所	9,140	27,420
鋼製格子 取外し G-2	W1000×H820 固定ボルト取外しのみ	1	か所	2,610	2,610

直接工事費 細目別内訳

庁舎 名称	内装改修 摘要	改修			備考
		数量	単位	単価	
ブライント 取外し再取付 B-1	横形 W3000×H900	5	か所	3,480	17,400
カーテン 取外し再取付 B-2	W6000×H900 レール共	1	か所	11,100	11,100
カーテン 取外し再取付 B-3	引分け(ドレープ、レース) W3000×H900 レール共	1	か所	11,100	11,100
配管水受け 取外し再取付	亜鉛鉄板 厚1.2 受材L50x50x6 ボルト止め	4.6	m <sup>2</sup>	23,400	107,640
【建具 1階】					
(天井)					
天井 ボート切込み	450角、450φ以下	7	か所	670	4,690
天井 ロックカー 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	28.4	m <sup>2</sup>	3,850	109,340
天井 不燃積層 せっこうボート 張り(GB-NC) (その他)	厚9.5 不燃 化粧有り(トライブーン) 突付け	29.1	m <sup>2</sup>	1,790	52,089
カーテンボックス	鋼製 厚1.6 曲げ加工 W120xH150	31.9	m	9,600	306,240
固定棚 取外し再取付 K-2	鋼製移動書架(固定棚部のみ) W800xD450xH2100	1	か所	20,000	20,000
固定棚 取外し再取付 K-3	鋼製移動書架(固定棚部のみ) W1,650xD600xH2100	1	か所	30,000	30,000
固定棚 取外し再取付 K-4	鋼製棚(開放型) W600xD250xH2500	21	か所	18,000	378,000
固定棚 取外し再取付 K-5	鋼製棚 W900xD450xH2600	1	か所	18,000	18,000

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ファンコイル・収納棚 取外し再取付 K-8	ファンコイル W1800xD350xH1000 2台 収納棚 W900xD350xH1000 2台 端部カバー W500xD500xH1000 2台	4	か所	220,000	880,000		
収納棚 取外し再取付 K-9	収納棚 W900xD350xH1000 1台 端部カバー W600xD350xH1000 1台 端部カバー W500xD500xH1000 2台	1	か所	125,000	125,000		
鋼製軽量シャッター 取外し再取付 SS-1	W1860×H1300 ケース、レール、中柱共	9	か所	27,000	243,000		
鋼製軽量シャッター 取外し再取付 SS-2	W2650×H1300 ケース、レール、中柱共	1	か所	38,400	38,400		
鋼製格子 取外し再取付 G-1	W1000×H1525 固定ボルト取外し再取付	21	か所	17,000	357,000		
アライト 取外し再取付 B-4	横形 W2100×H1550	3	か所	4,200	12,600		
アライト 取外し再取付 B-5	縦形 W3200×H1550	6	か所	10,200	61,200		
アライト 取外し再取付 B-6	縦形 W2100×H1550	1	か所	6,720	6,720		
カーテン 取外し再取付 B-7	引分け(トレーブ) W6300×H1550 レール共	1	か所	20,100	20,100		
ロールスクリーン 取外し再取付 B-8	W2100×H1550	2	か所	4,200	8,400		
【建具 2階】							
(天井)							
天井 ボード切込み	450角、450φ以下	5	か所	670	3,350		
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR) (その他)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	28.8	m <sup>2</sup>	3,850	110,880		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
カーテンボックス	鋼製 厚1.6 曲げ加工 W120xH150	29.9	m	9,600	287,040		
固定棚 取外し再取付 K-6	鋼製棚(開放型) W950xD500xH2500	10	か所	18,000	180,000		
固定棚 取外し再取付 K-7	鋼製棚 W1200xD450xH2600	1	か所	18,000	18,000		
ファンコイル・収納棚 取外し再取付 K-8	ファンコイル W1800xD350xH1000 2台 収納棚 W900xD350xH1000 2台 端部カバー W500xD500xH1000 2台	2	か所	220,000	440,000		
ファンコイル・収納棚 取外し再取付 K-10	ファンコイル W1800xD350xH1000 1台 収納棚 W900xD350xH1000 2台 端部カバー W500xD500xH1000 1台 端部カバー W150xD350xH1000 1台	2	か所	183,000	366,000		
ファンコイル・収納棚 取外し再取付 K-11	ファンコイル W1800xD350xH1000 1台 収納棚 W900xD350xH1000 1台 端部カバー W500xD500xH1000 2台 端部カバー W650xD350xH1000 1台	1	か所	180,000	180,000		
鋼製格子 取外し再取付 G-1	W1000×H1525 固定ボルト取外し再取付	12	か所	17,000	204,000		
アライト 取外し再取付 B-4	横形 W2100×H1550	12	か所	4,200	50,400		
【建具 3階】							
(天井)							
天井 ボード切込み	450角、450φ以下	3	か所	670	2,010		
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	25.5	m <sup>2</sup>	3,850	98,175		
天井 不燃積層せっこうボード張り(GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トランパン) 突付け	15.6	m <sup>2</sup>	1,790	27,924		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(その他)						
カーテンボックス	鋼製 厚1.6 曲げ加工 W120xH150	31.8	m	9,600	305,280	
ファンコイル・収納棚 取外し再取付 K-12	ファンコイル W1800xD350xH850 2台 収納棚 W900xD350xH850 2台 端部カバー W500xD500xH850 2台	2	か所	220,000	440,000	
ファンコイル・収納棚 取外し再取付 K-13	ファンコイル W1800xD350xH1000 2台 収納棚 W900xD350xH1000 2台 端部カバー W500xD500xH1000 2台	2	か所	210,000	420,000	
アライント 取外し再取付 B-4	横形 W2100xH1550	15	か所	4,200	63,000	
【内部 B階】						
(床)						
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	27	m <sup>2</sup>	3,050	82,350	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボシジョンビニル床タイルKT 一般床	5.4	m <sup>2</sup>	2,190	11,826	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	19.5	m <sup>2</sup>	3,170	61,815	
既存和便器撤去跡 開口塞ぎ	BF	1	か所	10,600	10,600	
床点検口	屋内用 一般型充填用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵無 600角	1	か所	26,400	26,400	
(幅木・壁)						
補強コンクリートブロック 縦壁		2.5	m <sup>2</sup>	11,000	27,500	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	2.1	m <sup>2</sup>	4,980	10,458	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり 0450	29.3	m <sup>2</sup>	2,060	60,358	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	4.2	m <sup>2</sup>	2,120	8,904	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	6.9	m <sup>2</sup>	2,510	17,319	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 800x2100mm	1	か所	7,650	7,650	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 850x2100mm	1	か所	7,710	7,710	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 960x2110mm	1	か所	7,880	7,880	
壁 せつこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC, CB直張り 縦目処理	0.9	m <sup>2</sup>	3,440	3,096	
壁 せつこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC, CB直張り 下地張り	31.6	m <sup>2</sup>	2,470	78,052	
壁 せつこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	33.7	m <sup>2</sup>	1,470	49,539	
壁 不燃積層 せつこうボード張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 縦目処理 下張GB-R 厚12.5共	1.8	m <sup>2</sup>	3,490	6,282	
壁 不燃積層 せつこうボード張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 RC, CB直張り 縦目処理 下張GB-R 厚12.5共	5.1	m <sup>2</sup>	4,490	22,899	
壁 けい酸 かがく板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚 8 鋼製、木、ボード下地 目透かし	17	m <sup>2</sup>	3,180	54,060	
壁 化粧けい酸 かがく板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚 6	48.6	m <sup>2</sup>	6,900	335,340	
ビニル幅木	高さ60	43.4	m	320	13,888	
断熱材	現場発泡工法 厚20 A種1H	9.9	m <sup>2</sup>	3,090	30,591	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 ｲﾝｼｰﾄﾞ別途	10.7	m <sup>2</sup>	1,620	17,334	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りあり 0360 ｲﾝｼｰﾄﾞ別途	37.1	m <sup>2</sup>	2,490	92,379	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300~500程度 下地	0.8	m	1,770	1,416	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	7	か所	1,230	8,610	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 650×150mm ﾎｰﾄﾞ等切込み共	5	か所	1,710	8,550	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×1250mm ﾎｰﾄﾞ等切込み共	1	か所	2,770	2,770	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	3	か所	1,770	5,310	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	4	か所	2,250	9,000	
天井 ﾛｯｸｶｰﾙ 化粧吸音板張り (DR)	ﾌﾗｯﾄ内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	78.1	m <sup>2</sup>	3,850	300,685	
天井 不燃積層 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り(GB-NC)	厚9.5 不燃 化粧有り(ﾄﾞﾗｯﾌﾟ) 突付け	4.8	m <sup>2</sup>	1,790	8,592	
天井廻縁	ｱﾙﾐ製	62.8	m	1,280	80,384	
下り壁見切縁	ｱﾙﾐ製	0.8	m	1,980	1,584	
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁 450角	3	か所	8,610	25,830	
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ ｱﾙﾐ製 内外枠共額縁 600角	4	か所	10,200	40,800	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
天井 ﾎｰﾄﾞ切込み	450角、450φ以下	1	か所	670	670	
天井 ﾎｰﾄﾞ切込み	300×1300以下	8	か所	910	7,280	
(その他)						
ﾄｲﾚｰｽ 男子便所	ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ化粧板 L=2530x1000 厚40 H=1900 扉幅600	1	か所	263,000	263,000	
ﾄｲﾚｰｽ 女子便所	ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ化粧板 L=1950 厚40 H=1900 扉幅600	1	か所	193,000	193,000	
甲板	SUS製 W150 厚1.5 HL	6.3	m	12,000	75,600	
流し台	BL型 幅1200	1	台	44,600	44,600	
吊戸棚	幅1200	1	台	26,300	26,300	
水切棚	ｽﾃﾝﾚｽ製 900(1段)	1	か所	6,710	6,710	
鋼製膳板	鋼板 厚1.6 D=580	0.8	m	5,100	4,080	
ｼｰﾘﾝｸﾞ	一般部 変成ｼｰﾙｺﾝ系(MS-2) 10×10	13.9	m	470	6,533	
無収縮ｸﾞﾗﾌﾄ充填	t20 W650×H600	1	か所	2,690	2,690	
A煙突 煙道閉鎖材(1)	W400×H400 PL-1.6 錆止塗装 止水ｺﾝｸﾘｰﾄ、彫込ｱﾝｶｰ4-M10共	1	か所	17,400	17,400	
A煙突 煙道閉鎖材(2)	W500×H500 PL-1.6 錆止塗装 止水ｺﾝｸﾘｰﾄ、彫込ｱﾝｶｰ4-M10共	1	か所	42,000	42,000	
開口補強金物	W650×H600 PL-4.5 接着系ｱﾝｶｰ 8-M12(埋込8d)	1	か所	51,000	51,000	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
開口補強金物	W650×H650 L-150×90×9 あと施工アンカー 6-M10(埋込50mm)	2	か所	66,000	132,000		
【内部 1階】							
(床)							
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	27.6	m <sup>2</sup>	3,050	84,180		
床石張り (花こう岩)	厚さ20 (600×600) 本磨き	1.5	m <sup>2</sup>	15,500	23,250		
床石張り (花こう岩)	厚さ25 (600×600) ジェット磨き	5.6	m <sup>2</sup>	16,100	90,160		
床モルタル塗り	木ごて エポキシ樹脂下地 厚22	7.1	m <sup>2</sup>	2,110	14,981		
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	25.8	m <sup>2</sup>	3,170	81,786		
既存和便器撤去跡 開口塞ぎ	1~3階	1	式		8,750		
(幅木・壁)							
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	0.8	m <sup>2</sup>	4,980	3,984		
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり ④450	24.5	m <sup>2</sup>	2,060	50,470		
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり ④450	25.7	m <sup>2</sup>	2,120	54,484		
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり ④450	5.6	m <sup>2</sup>	2,510	14,056		
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2100mm	2	か所	7,710	15,420		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 1050×2260mm	1	か所	8,360	8,360		
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 910×2100mm	1	か所	7,790	7,790		
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×1900mm	1	か所	6,900	6,900		
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	40.9	m <sup>2</sup>	2,470	101,023		
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 下地張り	72.9	m <sup>2</sup>	1,470	107,163		
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚 8 鋼製、木、ボード 下地 目透かし	6.2	m <sup>2</sup>	3,180	19,716		
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚 6	104	m <sup>2</sup>	6,900	717,600		
ビニル幅木	高さ60	37.9	m	320	12,128		
断熱材	現場発泡工法 厚20 A種1	40.4	m <sup>2</sup>	3,090	124,836		
(天井)							
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ③360 インチト別途	33.3	m <sup>2</sup>	1,620	53,946		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボード等切込み共	15	か所	1,230	18,450		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	5	か所	1,770	8,850		
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	32.5	m <sup>2</sup>	3,850	125,125		
天井廻縁	7種製	52.3	m	1,280	66,944		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井点検口	一般タイプ 7桁製 内外枠共額縁 450角	5	か所	8,610	43,050		
(その他)							
トイレ男子便所	珪化化粧板 L=2940x950 厚40 H=1900 扉幅550	1	か所	322,000	322,000		
トイレ女子便所	珪化化粧板 L=2040x1560 厚40 H=1900 扉幅600	1	か所	296,000	296,000		
手洗いかんてー	人工大理石 W1550 下部パネ、化粧棚共	1	か所	249,000	249,000		
手洗いかんてー	人工大理石 W1800 下部パネ(片面エッジ形状)、化粧棚共	1	か所	306,000	306,000		
大型鏡	耐食鏡 W1550xH900	1	か所	66,400	66,400		
大型鏡	耐食鏡 W1800xH900	1	か所	76,200	76,200		
甲板	SUS製 W150 厚1.5 HL	2.2	m	12,000	26,400		
甲板	人工大理石 W130 厚12	2.5	m	28,600	71,500		
便所手すり	固定手すり 6-22-5	2	か所	40,100	80,200		
便所手すり	小便器手すり 6-28-1	1	か所	49,900	49,900		
多目的トイレ等 環境器具	壁付けホリ交換ベットの 収納式	1	台	158,000	158,000		
多目的トイレ等 環境器具	壁付けベビースイッチ 固定式	2	台	63,600	127,200		
流し台	BI型 幅1200	1	台	44,600	44,600		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
吊戸棚	幅1200	1	台	26,300	26,300		
水切棚	ステンレス製 900(1段)	1	か所	6,710	6,710		
壁見切	SUS製 FB-6×30 鏡面	2.6	m	13,800	35,880		
棚板	SUS製 W1,000×D400 厚2.0 HL SUSラケット共	1	か所	42,300	42,300		
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	21.8	m	470	10,246		
【内部 2階】							
(床)							
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	26.1	m <sup>2</sup>	3,050	79,605		
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	5.3	m <sup>2</sup>	2,190	11,607		
床石張り (花こう岩)	厚さ20 (600×600) 本磨き	1.5	m <sup>2</sup>	15,500	23,250		
床タイル塗り	木ごて ニットタイル下地 厚22	1.5	m <sup>2</sup>	2,110	3,165		
床タイル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	26.1	m <sup>2</sup>	3,170	82,737		
既存和便器撤去跡 開口塞ぎ	1~3階	1	式		8,750		
(幅木・壁)							
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり ④450	19.3	m <sup>2</sup>	2,060	39,758		

直接工事費 細目別内訳

庁舎 名称	内装改修 摘要	改修			備考
		数	単位	金額	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり ④450	21	m <sup>2</sup>	44,520	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり ④450	5.5	m <sup>2</sup>	13,805	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2100mm	2	か所	15,420	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×1900mm	1	か所	6,900	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC, CB直張り 下地張り	43	m <sup>2</sup>	106,210	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	47.6	m <sup>2</sup>	69,972	
壁 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 RC, CB直張り 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	7	m <sup>2</sup>	31,430	
壁 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	5.4	m <sup>2</sup>	18,846	
壁 けい酸 ガラス板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚 8 鋼製、木、ボード下地 目透かし	22	m <sup>2</sup>	69,960	
壁 化粧けい酸 ガラス板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚 6	65.2	m <sup>2</sup>	449,880	
ビニル幅木	高さ60	34.9	m	11,168	
断熱材	現場発泡工法 厚20 A種1H	40.4	m <sup>2</sup>	124,836	
(天井)					
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ③360 仕様別途	33.3	m <sup>2</sup>	53,946	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボード等切込み共	11	か所	13,530	

直接工事費 細目別内訳

庁舎 名称	内装改修 摘要	改修			備考
		数	単位	金額	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	7	か所	12,390	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 650×150mm ボード等切込み共	2	か所	3,420	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×1250mm ボード等切込み共	1	か所	2,770	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	33.3	m <sup>2</sup>	128,205	
天井廻縁	アルミ製	51.3	m	65,664	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	7	か所	60,270	
(その他)					
トイレ 男子便所	ガラス化粧板 L=2940x950 厚40 H=1900 扉幅550	1	か所	322,000	
トイレ 女子便所	ガラス化粧板 L=2040x1560 厚40 H=1900 扉幅600	1	か所	296,000	
トイレ 廊下(収納)	ガラス化粧板 L=550 厚40 H=1900	1	か所	44,900	
手洗いカタン	人工大理石 W1550 下部ハコ、化粧棚共	1	か所	249,000	
手洗いカタン	人工大理石 W1800 下部ハコ(片面エフエン形)、化粧棚共	1	か所	306,000	
大型鏡	耐食鏡 W1550xH900	1	か所	66,400	
大型鏡	耐食鏡 W1800xH900	1	か所	76,200	
甲板	SUS製 W150 厚1.5 HL	2.2	m	26,400	



直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
甲板	人工大理石 W130 厚12	2.5	m	28,600	71,500	
便所手すり	固定手すり 6-22-5	2	か所	40,100	80,200	
便所手すり	小便器手すり 6-28-1	1	か所	49,900	49,900	
多目的トイレ等 環境器具	壁付けペーパーチェア 固定式	2	台	63,600	127,200	
流し台	BL型 幅1200	1	台	44,600	44,600	
吊戸棚	幅1200	1	台	26,300	26,300	
木切棚	ステンレス製 900(1段)	1	か所	6,710	6,710	
鋼製軽量フック	開放型 W900xH1800xD450 JIS規格品 焼付塗装 耐荷重1.47KN/段程度	1	か所	35,800	35,800	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	16.1	m	470	7,567	
【内部 3階】						
(床)						
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	26.1	m <sup>2</sup>	3,050	79,605	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンポジットビニル床タイルKT 一般床	5.3	m <sup>2</sup>	2,190	11,607	
床石張り (花こう岩)	厚さ20 (600×600) 本磨き	1.5	m <sup>2</sup>	15,500	23,250	
床モルタル塗り	木ごて エポキシ樹脂下地 厚22	1.5	m <sup>2</sup>	2,110	3,165	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	26.1	m <sup>2</sup>	3,170	82,737	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	2	m <sup>2</sup>	3,330	6,660	
既存和便器撤去跡 開口塞ぎ	1~3階	1	式		8,750	
(幅木・壁)						
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり 0450	19.3	m <sup>2</sup>	2,060	39,758	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	20.6	m <sup>2</sup>	2,120	43,672	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	5.5	m <sup>2</sup>	2,510	13,805	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2100mm	2	か所	7,710	15,420	
軽量鉄骨壁下地 開口部補強	65形 扉等三方補強 600×1900mm	1	か所	6,900	6,900	
壁 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	4.9	m <sup>2</sup>	3,490	17,101	
壁 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 下地張り	47.6	m <sup>2</sup>	1,470	69,972	
壁 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 RC、CB直張り 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	7.3	m <sup>2</sup>	4,430	32,339	
壁 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	43	m <sup>2</sup>	2,470	106,210	
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 8 鋼製、木、ボード 下地 目透かし	22	m <sup>2</sup>	3,180	69,960	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6	65.2	m <sup>2</sup>	6,900	449,880	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ビーム幅木	高さ60	34.9	m	320	11,168		
断熱材	現場発泡工法 厚20 A種IH	40.4	m <sup>2</sup>	3,090	124,836		
(天井)							
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 インサート別途	33.3	m <sup>2</sup>	1,620	53,946		
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボート等切込み共	11	か所	1,230	13,530		
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	6	か所	1,770	10,620		
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 650×150mm ボート等切込み共	2	か所	1,710	3,420		
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×1250mm ボート等切込み共	1	か所	2,770	2,770		
天井 ロックアップ化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	33.3	m <sup>2</sup>	3,850	128,205		
天井廻縁	7mm製	51.3	m	1,280	65,664		
天井点検口	一般タイプ 7mm製 内外枠共額縁 450角	6	か所	8,610	51,660		
(その他)							
トイレ男子便所	珪藻土化粧板 L=2940x950 厚40 H=1900 扉幅550	1	か所	322,000	322,000		
トイレ女子便所	珪藻土化粧板 L=2040x1560 厚40 H=1900 扉幅600	1	か所	296,000	296,000		
トイレ廊下(収納)	珪藻土化粧板 L=550 厚40 H=1900	1	か所	44,900	44,900		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
手洗いカウンター	人工大理石 W1550 下部が 柵、化粧棚共	1	か所	249,000	249,000		
手洗いカウンター	人工大理石 W1800 下部が 柵(片面エブ)形状、化粧棚共	1	か所	306,000	306,000		
大型鏡	耐食鏡 W1550xH900	1	か所	66,400	66,400		
大型鏡	耐食鏡 W1800xH900	1	か所	76,200	76,200		
甲板	SUS製 W150 厚1.5 HL	2.2	m	12,000	26,400		
甲板	人工大理石 W130 厚12	2.5	m	28,600	71,500		
便所手すり	固定手すり 6-22-5	2	か所	40,100	80,200		
便所手すり	小便器手すり 6-28-1	1	か所	49,900	49,900		
多目的トイレ等環境器具	壁付けペーパーホルダー 固定式	2	台	63,600	127,200		
流し台	BL型 幅1200	1	台	44,600	44,600		
吊戸棚	幅1200	1	台	26,300	26,300		
水切棚	ステンレス製 900(1段)	1	か所	6,710	6,710		
鋼製軽量ラック	開放型 W900xH1800xD450 JIS規格品 焼付塗装 耐荷重1.47KN/段程度	1	か所	35,800	35,800		
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	16.1	m	470	7,567		
計					19,571,657		

直接工事費 細目別内訳

庁舎		塗装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(外部)						
D P塗り 改修仕様	鉄鋼面 1級 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	63.5	m <sup>2</sup>	3,240	205,740	
D P塗り 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 1級 下地調整RA種(新規面)	19.5	m <sup>2</sup>	3,200	62,400	
D P塗り 改修仕様	鋼製建具面 1級 - 下地調整RB種(塗替え面)	39.3	m <sup>2</sup>	3,240	127,332	
(内部)						
【建具 0階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	31.9	m <sup>2</sup>	1,640	52,316	
【建具 1階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	29.9	m <sup>2</sup>	1,640	49,036	
【建具 2階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	31	m <sup>2</sup>	1,640	50,840	
【建具 3階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	31.2	m <sup>2</sup>	1,640	51,168	
【内部 0階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	1.3	m <sup>2</sup>	1,640	2,132	

直接工事費 細目別内訳

庁舎		塗装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
E P塗り 改修仕様	ポ-ト面(雜目) 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	7.8	m <sup>2</sup>	1,280	9,984	
E P塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	2.1	m <sup>2</sup>	1,530	3,213	
E P塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	4.5	m <sup>2</sup>	1,270	5,715	
E P-G塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	17	m <sup>2</sup>	1,510	25,670	
【内部 1階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	1.5	m <sup>2</sup>	1,640	2,460	
E P塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	0.8	m <sup>2</sup>	1,530	1,224	
E P塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	5.9	m <sup>2</sup>	1,270	7,493	
E P-G塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	6.2	m <sup>2</sup>	1,510	9,362	
【内部 2階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	1.5	m <sup>2</sup>	1,640	2,460	
E P塗り 改修仕様	ポ-ト面(雜目) 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	12.3	m <sup>2</sup>	1,280	15,744	
E P-G塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	22	m <sup>2</sup>	1,510	33,220	
【内部 3階】						
S O P塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	1.5	m <sup>2</sup>	1,640	2,460	







直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		庁舎			電灯設備 電灯幹線	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
既設分電盤改造	LB-LG	1	式		147,000	
既設分電盤改造	L1-LG	1	式		216,000	
既設分電盤改造	L2-LG	1	式		164,000	
既設分電盤改造	L3-LG	1	式		181,000	
ケーブル		1	式		76,270	
電線管		1	式		58,330	
ボックス類		1	式		31,612	
防火区画貫通処理等		1	式		34,680	
はつり工事		1	式		41,200	
計					950,092	

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		庁舎			電灯設備 電灯分岐	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	42	個	13,600	571,200	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	2	個	16,100	32,200	
LED照明器具	LRS3 -2 -15 LN	5	個	17,500	87,500	
LED照明器具	LRS10MP/RP -4 -27 LN	4	個	42,400	169,600	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	1	個	14,400	14,400	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -06 LN	2	個	21,600	43,200	
LED照明器具	LSS15 -4 -41 LX	1	個	26,300	26,300	
照明制御器 (センサー)	DS 1 -N	13	個	14,600	189,800	
照明制御装置 (センサー)	DS 1 -N	10	個	10,300	103,000	
照明制御装置 (センサー)	DS 1 -N 換気扇連動子器	7	個	10,500	73,500	
配線器具		1	式		74,670	
電線		1	式		9,440	
ケーブル		1	式		91,450	
電線管		1	式		20,600	
ボックス類		1	式		83,400	























直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎			換気設備		機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
換気扇	FE-20 天井埋込形 φ100×100m3/H×30Pa	3	台	7,610	22,830			
換気扇	FE-21 天井埋込形 φ100×100m3/H×30Pa	1	台	7,610	7,610			
換気扇	FE-22 天井埋込形 φ100×160m3/H×60Pa	6	台	8,690	52,140			
換気扇	FE-23 窓枠取付 φ250×600m3/H SUS製 FD付ケージカバー-防鳥網共	2	台	23,100	46,200			
排気送風機	FE-24 消音ボックス付ストレートプロコファン φ150×230m3/H	1	台	29,900	29,900			
ベントキャップ	ステンレス製 100φ	1	個	4,910	4,910			
ベントキャップ 深型フード	ステンレス製 100φ	5	個	6,860	34,300			
ケージカバー	SUS製 防鳥網付 250φ	1	個	13,100	13,100			
たわみ継手		1	式		23,000			
据付費		1	式		226,700			
取外し再取付	換気機器	1	式		173,700			
計					634,390			

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎			換気設備		ダクト設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
共板ファン 工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	4	m <sup>2</sup>	6,310	25,240			
共板ファン 工法ダクト	インサート無 0.6mm(451～750mm)	1	m <sup>2</sup>	6,500	6,500			
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 100mm	40	m	3,700	148,000			
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート無 150mm	4	m	4,440	17,760			
スリット形吸込口	GVS 100 150	1	個	11,200	11,200			
スリット形吸込口	GVS 150 150	1	個	11,200	11,200			
防火ダンパー	350 150	2	個	19,300	38,600			
防火ダンパー	150 150	1	個	18,500	18,500			
丸形 防火ダンパー	100φ	7	個	14,300	100,100			
丸形 風量調節 ダンパー	100φ	1	個	11,900	11,900			
丸形 風量調節 ダンパー	150φ	1	個	12,100	12,100			
ダンパー類		1	式		475,540			
取外し再取付		1	式		95,060			
保温		1	式		58,443			
ダクト分岐・閉塞		1	式		15,920			



直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎			衛生器具設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洋風便器	TOTO : CS494NRNS LIXIL : C-P25S	14	組	138,000	1,932,000	
温水洗浄便座	TOTO : TCF5833AD LIXIL : CW-PA11FLQ-NE	14	組	63,800	893,200	
小便器	TOTO : UFS900JCS LIXIL : U-A51AP	11	組	118,000	1,298,000	
洗面器	TOTO : L270CM LIXIL : L-176UFCRS	2	組	62,000	124,000	
鏡	TOTO : YM3545F LIXIL : KP-3545A	2	枚	7,820	15,640	
掃除流し	TOTO : SK22A LIXIL : S202A	4	組	84,400	337,600	
洗面化粧台	TOTO : LDA606BYQRA LIXIL : FTV1N-603	1	組	111,000	111,000	
カウンター洗面器	TOTO : L582CMS LIXIL : L-2094N	12	組	83,800	1,005,600	
多目的トイレバック	TOTO : UADBK61R1A1ADD1BA LIXIL : PTWC-EC101R1A1AWL	1	組	1,240,000	1,240,000	
温水洗浄便座	TOTO : TCF5840AUPR LIXIL : CW-PC12-CK-UR-TU	1	組	68,400	68,400	
洗濯機パン	TOTO : PWP640N2W LIXIL : PR-6464AC	1	個	24,700	24,700	
計					7,050,140	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		庁舎			給水設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
高置タンク	TWH-1 FRP製 組立式保温型外部補強方式 有効容量2.0m3 据付費含む	1	基	2,260,000	2,260,000	
搬入・据付費		1	式		59,680	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 20A	101	m	4,800	484,800	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	57	m	6,060	345,420	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 32A	9	m	7,560	68,040	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	40	m	8,400	336,000	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	54	m	10,700	577,800	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 65A	2	m	14,300	28,600	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 80A	5	m	16,300	81,500	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 100A	4	m	21,500	86,000	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 20A	29	m	4,030	116,870	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 25A	21	m	5,070	106,470	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 32A	45	m	6,350	285,750	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 40A	18	m	7,060	127,080	
給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 50A	30	m	9,020	270,600	





直接工事費 細目別内訳

機械設備工事			庁舎		排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・リフト硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 40A	8	m	4,410	35,280		
排水・リフト硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 50A	8	m	5,660	45,280		
排水・リフト硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 65A	2	m	7,230	14,460		
排水・リフト硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	機械室・便所 75A	9	m	8,710	78,390		
排水・リフト硬質ポリ塩化ビニル発泡3層管(RF-VP)改修	屋内一般 50A	1	m	4,710	4,710		
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 40A	19	m	6,400	121,600		
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 50A	18	m	7,880	141,840		
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 80A	4	m	11,000	44,000		
排水・塩ビライニング鋼管(黒)改修	MD継手 屋内一般 100A	18	m	14,400	259,200		
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 40A	3	m	6,780	20,340		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 32A	2	m	7,160	14,320		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	6	m	7,930	47,580		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	69	m	10,100	696,900		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 100A	38	m	20,100	763,800		
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 50A	5	m	8,560	42,800		

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事			庁舎		排水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
保温		1	式		640,150		
塗装		1	式		2,730		
青銅仕切弁	5K(ねじ) 40A	5	個	9,370	46,850		
青銅仕切弁	5K(ねじ) 50A	5	個	12,700	63,500		
ねずみ鋳鉄仕切弁	5K(フランジ) 65A(外ねじ)	2	個	21,200	42,400		
青銅逆止弁	10K(ねじ・スイング) 40A	4	個	10,200	40,800		
青銅逆止弁	10K(ねじ・スイング) 50A	4	個	14,900	59,600		
ねずみ鋳鉄逆止弁	10K(フランジ・スイング) 65A	2	個	22,600	45,200		
床上掃除口(非防水形)	COA 50A	1	個	9,590	9,590		
床上掃除口(非防水形)	COA 65A	2	個	11,100	22,200		
床上掃除口(非防水形)	COA 80A	3	個	12,500	37,500		
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	10	個	14,500	145,000		
床下掃除口	CO 50A	2	個	4,620	9,240		
床下掃除口	CO 65A	2	個	5,730	11,460		
床下掃除口	CO 80A	1	個	6,750	6,750		













